PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2011 года                                                                                                        № 1657
О проведении мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в связи с проведением мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов,        п о с т а н о в л я ю:

1. Комитету по социальной политике администрации Белоярского района (Полякова Л.И.) совместно с комитетом по культуре администрации Белоярского района (Нешина Г.Б.), Комитетом по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района (Майборода А.В.) организовать:

1) отдых неработающих инвалидов, проживающих на территории Белоярского района в муниципальном автономном учреждении физической культуры и спорта Белоярского района «База отдыха и спорта «Северянка» в период с 28 ноября 2011 года  по 03 декабря 2011 года;

2) культурно-массовые и спортивные мероприятия, посвященные  Международному дню инвалидов, для неработающих инвалидов и семей, воспитывающих детей-инвалидов, проживающих на территории городского поселения Белоярский.
2. Рекомендовать главам  сельских  поселений в границах Белоярского района провести культурно-массовые мероприятия и вечера отдыха, посвященные Международному дню инвалидов, для неработающих инвалидов и семей, воспитывающих детей-инвалидов, проживающих на территории сельских поселений в границах Белоярского района.
3. Автономному  учреждению Белоярского района « Белоярский информационный центр «Квадрат» (Луценко Е.П.) освещать   в   средствах    массовой    информации    мероприятия, посвященные Международному дню инвалидов.
4. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района (Гисс И.Ю.) обеспечить финансирование расходов на проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов,  за счет средств бюджета Белоярского района в пределах утвержденных лимитов финансирования.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за  выполнением постановления  возложить на  заместителя главы Белоярского района  по социальным вопросам Бойкова Ю.М.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков